
jako organ prowadzący  

 Powiat 

2024-2025 

Dzierżoniowski 



Sieć szkół 
i placówek

LO w Bielawie 
ZSiPKZ w Bielawie I LO w Dzierżoniowie 

SOSW w Piławie Górnej 

SOSW w Dzierżoniowie II LO w Dzierżoniowie 

ZS Nr 1 w Dzierżoniowie PCPPPiDE w Dzierżoniowie 

ZS Nr 3 w Dzierżoniowie 

ZS Nr 2 w Dzierżoniowie 



Charakterystyka szkół  
Licea ogólnokształcące

                                              2023/2024          2024/2025

I LO w Dzierżoniowie -            442                       432
II LO w Dzierżoniowie -           694                       636
LO w Bielawie -                        356                       338

                         RAZEM :          1 492                       1 406

Uczniowie 

Oddziały

Nauczyciele 

                                              2023/2024           2024/2025

I LO w Dzierżoniowie -             16                             16
II LO w Dzierżoniowie -            23                            21
LO w Bielawie -                         15                             15

                         RAZEM :            54                              52

                                              2023/2024           2024/2025

I LO w Dzierżoniowie -         38 (29,97)            41 (44,58)
II LO w Dzierżoniowie -        49 (43,37)            45 (40,97)
LO w Bielawie -                     31 (27,24)            32 (27,28)

                         RAZEM :     118 (100,58)              118 (112,83)



Charakterystyka szkół  
Zespoły szkół zawodowych 

Uczniowie 

Oddziały

Nauczyciele 

                                                     2023/2024           2024/2025
         ZSiPKZ w Bielawie -              436                         381
ZS Nr 1 w Dzierżoniowie -             481                          414
ZS Nr 2 w Dzierżoniowie:
                         Technikum              175                           129
           Branżowa I stopnia             362                          329
               LO dla dorosłych             100                           120

ZS Nr 3 w Dzierżoniowie-            716                           649

                         RAZEM :               2 270                         2 022

                                                   2023/2024           2024/2025
         ZSiPKZ w Bielawie -             17                            16
ZS Nr 1 w Dzierżoniowie -             18                           16
ZS Nr 2 w Dzierżoniowie:
                         Technikum                7                             6
          Branżowa I stopnia              12                            12
              LO dla dorosłych               3                             4

ZS Nr 3 w Dzierżoniowie-             25                           23

                         RAZEM :                  82                            77

                                                   2023/2024           2024/2025
      
   ZSiPKZ w Bielawie -             37 (32,66)             39 (31,61) 
ZS Nr 1 w Dzierżoniowie -       43 (37,21)             39 (34,45)
ZS Nr 2 w Dzierżoniowie:        39 (33,14)             40 (33,10)
ZS Nr 3 w Dzierżoniowie-       56 (53,01)             54 (48,47)

                         RAZEM :           175 (156,02)            172 (147,63)



Charakterystyka szkół  
Specjalne Ośrodki

Szkolno - Wychowawcze 

Uczniowie 

Oddziały

Nauczyciele 

                                                               2023/2024            2024/2025
          
SOSzW w Dzierżoniowie:                          85                              90
 Liczba dzieci z zesp. Rew-wych               4                                4
 Liczba wychowanków- Internat              23                              19
Wczesne wspomaganie rozwoju             0                                  0

 SOSzW w Piławie Górnej :                       59                              67
 Liczba dzieci z zesp. Rew-wych                1                                 1
 Liczba wychowanków- Internat               22                              26
Wczesne wspomaganie rozwoju             16                              18

                                                               2023/2024            2024/2025
          
SOSzW w Dzierżoniowie:                          15                             17
 
 SOSzW w Piławie Górnej :                        11                             10
 
                                 RAZEM :                        26                             27
 

                                                               2023/2024            2024/2025
          
SOSzW w Dzierżoniowie:                   33 (30,46)               34 (30,62)                 
 
 SOSzW w Piławie Górnej :                 29 (28,25)              31 (28,35)
 
                                 RAZEM :                 62 (58,71)                65 (58,97)
 



Centrum Kształcenia
Zawodowego 

w Bielawie 

Działania CKZ w Bielawie: 
Zajęcia zawodowe realizowane w ramach zajęć
praktycznych i pracowni w pracowniach w Centrum 
Zajęcia zawodowe realizowane w ramach zajęć
praktycznych i pracowni w pracowniach Zespołu
Szkół w Ząbkowicach Śląskich
Praktyki zawodowe dla uczniów techników
Praktyki zawodowe w ramach projektów Erasmus +
Kursy, szkolenia, lekcje- komercyjne
Egzaminy potwierdzające kwalifikacje zawodowe
Modernizacja oraz utrzymanie bazy
Współpraca z placówkami i instytucjami oraz
pracodawcami



Powiatowe Centrum Poradnictwa
Psychologiczno-Pedagogicznego 

i Doradztwa Edukacyjnego 
w Dzierżoniowie 

Działania Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej: 
Diagnoza
Orzecznictwo
Terapia
Spotkania w grupach wsparcia
Prelekcje i warsztaty dla rodziców
Zajęcia warsztatowe dla uczniów
Realizacja Programu “Za życiem”

Działania Biblioteki Pedagogicznej:
Uzupełnianie zbioru i opracowywanie
Wypożyczenia i pomoc dla czytelników
Wystawy tematyczne 
Gazetki ścienne
Działalność edukacyjna i kulturalna
Szkolenia dla nauczycieli i bibliotekarzy szkolnych
Promocja biblioteki
Współpraca z innymi placówkami



Szkoły niepubliczne :

Szkoła Wielobranżowa w Bielawie

Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące w Bielawie

Branżowa Szkoła I stopnia CRRiMP w Bielawie

Policealna Szkoła Medyczna EPSILON w

Dzierżoniowie 

Specjalna Przyszpitalna Niepubliczna Szkoła

Podstawowa przy Sudeckim Centrum Zdrowia w

Pieszycach 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa Specjalna

Bajeczne Wzgórze w Dobrocinie 

Niepubliczna Szkoła przysposabiająca do Pracy

Bajeczne Wzgórze w Piławie Dolnej

Szkoły i placówki
niepubliczne w powiecie

dzierżoniowskim 

47

117

103

265

26

15

3



Placówki niepubliczne :

OREW w Dzierżoniowie 

Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna w Bielawie

Centrum Wspomagania Rozwoju Niepubliczna

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w

Dzierżoniowie

Prywatna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna

“MENTOR” w Bielawie 

Niepubliczna Specjalistyczna Poradnia

Psychologiczno-Pedagogiczna “Pro Liberis” 

      Dawid Kołodziejczyk w Dzierżoniowie

Centrum Kształcenia Zawodowego Cechu Rzemiosł

Różnych i Małej Przedsiębiorczości w Bielawie 

Szkoły i placówki
niepubliczne w powiecie

dzierżoniowskim 

30

31

70

11

14

0



Stan i struktura zatrudnienia
nauczycieli w szkołach

 i placówkach 

bez stopnia/początkujący

mianowani dyplomowani

dyplomowani
70.3%

mianowani
17.5%

bez stopnia/początkujący
12.2%

2023-2024
etaty - 342,01
osoby - 384

2024-2025
etaty - 343,93
osoby - 381



Wydatki w 2024 r. - koszty kształcenia 
Analiza planów, wydatków i wysokości subwencji dla szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat
dzierżoniowski



Dotacje dla szkół i placówek
niepublicznych - najwyższe dotacje

Ośrodek
Rehabilitacyjno-

Edukacyjno-
Wychowawczy (OREW)

w Dzierżoniowie

2 602 535,78

01

Policealna Szkoła
Medyczna EPSILON 

w Dzierżoniowie

2 313 220,51

02

Niepubliczna Szkoła
Podstawowa Specjalna
 „ Bajeczne Wzgórze”

w Dobrocinie 

1 472 577,96

Branżowa Szkoła 
I stopnia CRzR i MP 

w Bielawie

1 060 321,15

04

Kwota dotacji wypłacana ogółem w 2024r. - 13 086 165,26

Przykłady najwyższych dotacji : 

03 05

1 315 482,98

Niepubliczne Liceum
Ogólnokształcące 

w Bielawie 



ERASMUS +
“Nowoczesne kształcnie zawodowe- nowe możliwości”
“Międzypowiatowa droga do edukacyjnego sukcesu szkół
ogólnokształcących pow. dzierżoniowskiego ,  kłodzkiego i
świdnickiego” 
“Międzypowiatowa droga do edukacyjnego sukcesu szkół
zawodowych pow. dzierżoniowskiego ,  kłodzkiego i
świdnickiego”
“Szansa dla wszystkich- program podniesienia wyników
maturalnych uczniów dolnośląskich szkół”
”Inwestycje w infrastrukturę edukcyjną szkół
zawodowych prowadzonych przez Powiat Dzierżoniowski”

Oraz inne na łączną kwotę :  5 440 982,47 zł

Projekty realizowane w szkołach 
i placówkach przy współudziale środków zewnętrznych 

w roku szkolnym 2024/2025 

Program Za Życiem
Szkolenia i  zakup narzędzi do diagnozy ADOS-2 dla
pracowników zatrudnionych w publicznych poradniach
psych-pedag. 
Zakup podręczników, materiałów edukacyjnych lub
materiałów ćwiczeniowych dla uczniów szkół
podstawowych
Fundusz Pomocy Ukrainie

R z ą d o w e  s u b w e n c j e  /  d o t a c j e  c e l o w e :  



Anna

12

Ilość zadań 2024/2025

Granty oświatowe 

I LO w Dzierżoniowie

II LO w Dzierżoniowie

ZSiPKZ w Bielawie 

ZS Nr 1 Dzierżoniowie

SoSW w
Dzierżoniowie

Ogółem wartość zadań

ZS Nr 2 Dzierżoniowie

ZS Nr 3 Dzierżoniowie

SoSW w Piławie
Górnej

LO w Bielawie

OGÓŁEM

7

12

13

5

9

10

10

9

87

8 300,00

5 800,00

5 700,00

19 000,00

13 500,00

11 800,00

14 700,00

13 600,00

10 900,00

103 300,00



Wydatki na remonty bieżące i zakup
pomocy dydaktycznych

Wydatki na remonty

Wydatki na zakup pomocy
dydaktycznych z uwzględnieniem
środków z projektów

1 273 681,86

569 120,58



Kraj1

Województwo

dolnośląskie
2

Powiat dzierżoniowski 3

1

3 2

Matury
zdawalność

Egzaminy maturalne - Powiat Dzierżoniowski na tle
województwa i kraju 

Liczba zdających 256 716

221 014

86 %

Liczba świadectw dojrzałości
Zdawalność %

Liczba zdających

Liczba zdających
Liczba świadectw dojrzałości

Liczba świadectw dojrzałości
Zdawalność %

Zdawalność %

14 276
16 888

84 %

493
387
78 %

86 %

84 %

78 %



0
1

0
2

0
3

J. Polski                         55 %

Matematyka                  52 %

J. Angielski                   75 %

J. Niemiecki                  18 %

WOJEWÓDZTWO
DOLNOŚLĄSKIE

POWIAT

Średnie wyniki procentowe z przedmiotów
obowiązkowych w części pisemnej w powiecie,

województwie i kraju

KRAJ

J. Polski                         59 %

Matematyka                  59 %

J. Angielski                   80 %

J. Niemiecki                  52 %

J. Polski                         59 %

Matematyka                  61 %

J. Angielski                   78 %

J. Niemiecki                  62 %



LO w Bielawie
100

I LO w Dzierżoniowie
99

II LO w Dzierżoniowie
92

ZS Nr 1 w Dzierżoniowie
74

ZS Nr 3 w Dzierżoniowie
58

ZSiPKZ w Bielawie
56

ZS Nr 2 w Dzierżoniowie
50

Zdawalność w %

Zdawalność egzaminu maturalnego w szkołach
prowadzonych przez Powiat Dzierżoniowski 



Język polski Matematyka Język angielski Język niemiecki

0 20 40 60 80 100

LO w Bielawie

I LO w Dzierżoniowie

II LO w Dzierżoniowie

ZSiPKZ w Bielawie

ZS Nr 1 w Dzierżoniowie

ZS Nr 2 w Dzierżoniowie

ZS Nr 3 w Dzierżoniowie
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60
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74
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62
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86

43
36

65

30
38

74

31
20

29
17

46
35

57

Zdawalność w %

Średnie wyniki procentowe z przedmiotów
obowiązkowych w części pisemnej 



Średnie wyniki procentowe z wybranych przedmiotów
dodatkowych- poziom rozszerzony w szkołach publicznych 

Język polski Matematyka Język angielski Język niemiecki Język rosyjski Biologia Chemia Fizyka

Geografia Historia Informatyka Wos
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BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA
NR 2 W DZIERŻONIOWIE

Kwalifikacja: 

Montaż, uruchomienie, konserwacja

instalacji maszyn i urządzeń

elektrycznych

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA 
NR 2 W DZIERŻONIOWIE

Kwalifikacja: 

Eksploatacja pojazdów, maszyn,

urządzeń i narzędzi stosowanych 

w rolnictwie

TECHNIKUM NR 2
 W DZIERŻONIOWIE

Kwalifikacja:

Wykonywanie usług fryzjerskich

TECHNIKUM W BIELAWIE

Kwalifikacja: 

Obsługa, diagnozowanie oraz

naprawa pojazdów

samochodowych

Egzaminy zawodowe 
NAJLEPSZE WYNIKI-SESJA ZIMOWA

TECHNIKUM NR 2 
W DZIERŻONIOWIE

Kwalifikacja: 

Realizacja usług w recepcji 

NAJLEPSZE WYNIKI-SESJA LETNIA

TECHNIKUM W BIELAWIE 

Kwalifikacja: 

Organizacja i prowadzenie procesu

obsługi pojazdów samochodowych



Działania szkół nakierowane 
na kształcenie uczniów 

ze specjalnymi potrzebami
edukacyjnymi

Rodzaje podejmowanych działań :

Działania o charakterze rewalidacyjnym (dla uczniów

niepełnosprawnych)

Działania o charakterze socjoterapeutycznym (dla uczniów

zagrożonych niedostosowaniem społecznym)

Działania dla uczniów szczególnie uzdolnionych

Działania dla uczniów mających trudności w nauce 

Inne działania specjalistyczne wynikające z zapisów rozp. MEN 

    w/s zasad udzielania i organizacji pomocy psychologiczno -

pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach



Stypendia

 1 2                 3     

Razem liczba stypendystów: 262
Wypłacona kwota stypendiów: 89 150,00

 7 2              7       7 0                3       1 7                   0       2 3                  1      

 1 3      2 0       1       1 7                0      
 1         1          1      

  Z Ł O T Y  P R Y M U S   Z Ł O T Y  T A L E N T    Z Ł O T A  N A D Z I E J A  



Badania ankietoweMonitorowanieKontrole

Działania Dolnośląskiego Kuratora Oświaty 
w ramach Nadzoru Pedagogicznego 



Wizyta przedstawicieli władz samorządowych 
oraz dyrektorów szkół z partnerskiego Powiatu
Dzierżoniowskiego w Powiecie Legionowskim

27-29.05.2025


